
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 č. j. 146362/2021-SŽ-GŘ-O8 

Písemná zpráva zadavatele  
(vyhotovená v souladu s § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)) 

 

Identifikace zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky: „Pásové svahové sekačky 2021“ 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-019428 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie:  2021/S 105-277672 

(dále též „Veřejná zakázka“) 

1. Označení zadavatele 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 

Zastoupena: Ing. Marcelou Pernicovou, náměstkyní GŘ pro provozuschopnost dráhy 

(dále jen „Zadavatel“) 

2. Předmět Veřejné zakázky 

Koupě 7 ks nových pásových svahových sekaček, včetně výměnných pracovních adaptérů a 
příslušenství, určených k údržbě porostů v okolí železniční dopravní cesty. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

17 796 200,- Kč bez DPH za celý předmět plnění. 

4. Druh zadávacího řízení 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Účastník 1: MTM Tech, s.r.o., IČO 60471417, se sídlem Janovská 375, 109 00 Praha 10  

Účastník 2: SDO Technika s.r.o., IČO 29446619, se sídlem Jaselská 451, 742 42 Šenov u 
Nového Jičína 

Účastník 3: ALFA PROFI s.r.o., IČO 29187923, se sídlem Útěchov 52, 644 00 Brno 

Účastník 4: AGRIIMPORT PLZEŇ, s.r.o., IČO 14706989, se sídlem č. p. 84, 331 52 Líté 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byla vyřazena nabídka Účastníka 1, jelikož Komise 
zjistila, že nabídka Účastníka 1 obsahuje výhrady proti požadavkům stanoveným v zadávací 
dokumentaci, konkrétně vůči smluvním ustanovením týkajícím se doby dodání a případných 



  

 
 

2/2    
 

sankcí za porušení smluvních povinností, což je dle čl. 19.1. zadávací dokumentace 
nepřípustné. Účastník 1 byl v rámci výzvy k doplnění nabídky Zadavatelem upozorněn, že 
vznesené výhrady mohou být považovány za nesplnění zadávacích podmínek a ve svém 
důsledku vést k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení a že je nezbytné, aby Účastník 1 plně 
respektoval Zadavatelem předložený závazný návrh kupní smlouvy. Účastník 1 i přes 
upozornění Zadavatele setrval na své výhradě a deklaroval, že pokud nebude jeho výhrada 
zohledněna, odstoupí od své nabídky. Zadavatel se následně opětovně dotázal, zda Účastník 1 
skutečně nemá zájem na odstranění nedostatků předložené nabídky a zda je srozuměn, že 
Zadavatel přistoupí k jeho vyloučení ze zadávacího řízení. Následně na základě ujištění 
Účastníka 1, že je s důsledky svého počínání plně srozuměn, Zadavatel rozhodl o vyloučení 
Účastníka 1 ze zadávacího řízení na Veřejnou zakázku.  

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva  

Smlouva byla uzavřena s dodavatelem: 

obchodní firma: ALFA PROFI s.r.o. 

IČO: 29187923 

sídlo: Útěchov 52, 644 00 Brno 

8. Odůvodnění výběru dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva  

Zadavatel v Zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost se hodnotí podle  nejnižší nabídkové ceny v Kč 
bez DPH za celý předmět veřejné zakázky. 

  

Vzhledem k tomu, že nabídka vybraného dodavatele obsahuje nejnižší nabídkovou cenu za celý 
předmět veřejné zakázky/nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality a splňuje veškeré 
podmínky účasti v zadávacím řízení, zadavatel rozhodnul o výběru tohoto dodavatele. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

V souladu s ustanovením 21.1 Zadávací dokumentace byly nabídky podány elektronickým 
prostředkem, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

 

 

__________________  

Ing. Marcela Pernicová  

náměstkyně GŘ pro provozuschopnost dráhy 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1984667

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 37ab31f3-873a-4caa-ae82-30a4bd97d30f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Bronislav KUBIŠTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.09.2021 07:01:00


		2021-09-22T05:01:21+0000


		2021-09-24T10:59:40+0200
	Ing. Marcela Pernicová 195609536ab4a30973379fa8eb0064682a422842
	Podepsáno elektronicky




